3º – Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta 

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 

parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e 

conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte; 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de invalidez 

permanente; 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – como reembolso à vítima – 

no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 

comprovadas. 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade entre o 

fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente são inequívocos, fazendo

[...]

98 do 

Código de Processo Civil; 

2. A citação do réu, na pessoa de seu representante legal, para, querendo 

responder a presente demanda 

3. A procedência do pedido, com a condenação do Réu ao pagamento imediato 

das quantias devidas, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 

reduzidos ou acrescidos de acordo com o grau de repercussão da lesão, 

acrescidas ainda de juros e correção monetária; 

4. A produção de todas as provas admitidas em direito 

5. Manifesta o Autor pela NÃO realização de audiência conciliatória;